histórico de compras públicas realizadas nos sites que mostram as negociações governamentais (Banco de 

Preços). Buscou-se observar as determinações constantes no Decreto Municipal 321/2023 

Foram considerados valores de pesquisa de mercado, sendo que o valor médio ficou em R$ 1.331.340,00 (UM 

MILHÃO, TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS), para o período de 

atendimento de 12 (Doze) meses. 

ITEM  PRODUTO/SERVIÇO UND QUANT 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO 
ACEITÁVEL 

1 

AGENTE PARA ORIENTAÇÃO DE EVENTOS 
CONTRATAÇÃO DE HOMENS DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS, OS QUAIS ATUEM COM E SEM